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FECHA 28-02-22  EDICIÓN 00 
 

CODIGO PRODUCTO 6273 

 DESCRIPCIÓN PRODUCTO FERRERO KINDER BUENO CONO CLASS 8e x (4 piezas x 62g) 
FAMILIA  
SUBFAMILIA  
PESO NETO UNITARIO 8x 248g 
MARCA FERRERO 
 

 

PRESENTACIÓN 

Caja conteniendo 8 estuches con 4 unidades de 62g 

 

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

Helado sabor avellana 53% con centro de salsa de avellanas 2,5%, cono de barquillo 15,5% 

con capa interna a base de cacao 7,5% y disco a base de avellanas 15% y virutas de cacao 

 

Ingredientes:  

LECHE desnatada reconstituida, azúcar, harina de TRIGO, manteca de coco, LECHE 
desnatada en polvo, AVELLANAS 7%, aceite de girasol, NATA líquida pasteurizada, jarabe de 

glucosa, LECHE entera en polvo, cacao magro en polvo 1,6%, proteínas de LECHE, 
emulgentes (lecitinas [SOJA], mono y digliceridos de los ácidos grasos), estabilizantes (goma 

garrofín, goma guar, carragenatos), aromas, almidón de TRIGO, sal, gasificante (carbonato 

ácido de amonio). 

 

 

ALÉRGENOS 

Contiene trigo, leche, soja, avellanas 

Puede contener huevos y otros frutos de cáscara (almendras, nueces, nueces 
pecanas, pistachos, nueces de macadamia). 

 
 

PREPARACIÓN 

 
Consumir directamente 

 
 

 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA por 100g                                        Por pieza (62g) % IR* por 62g

Valor energético (kJ/kcal) 1504/360 932/223 11%

Grasas (g) 21,3 13,2 19%

    de las cuales saturadas (g) 11,0 6,8 34%

Hidratos de carbono (g) 34,2 21,2 8%

    de los cuales azúcares (g) 25,2 15,6 17%

Proteínas (g) 7,1 4,4 9%

 Sal  (g) 0,315 0,195 3%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)  
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CONSERVACIÓN 

A -18ºC: ver fecha de consumo preferente. 

UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR 

Vida útil 18 meses 

 
 

 

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS 

                                                 Valor indicativo 

Enterobacterias < 100 ufc/g 

Salmonella                                 no detectado/25g   

Estafilococos coagulasa +            < 100 ufc/g   

Microorganismos a 30ºC              < 5000 ufc/g   

Listeria monocytogenes no detectado/25g     

        

 
 

OTRAS CARACTERÍSTICAS 

 

 

ALÉRGENOS 
¿Presente como 
ingrediente? 

¿Posible presencia 
por contaminación? 

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como 
espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus 
variedades híbridas y productos derivados 

SI - 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevo NO SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja SI - 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI - 

Frutos de cáscara, es decir: almendras, avellana, 
nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, 
pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia  y 
productos derivados 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Mostaza y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de 
sésamo 

NO NO 

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones 
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro (como SO2) 

NO NO 

Altramuces y productos a base de altramuces NO NO 

Moluscos y productos a base de moluscos NO NO 

En base a la información facilitada por nuestros proveedores. 

 

 

 
Elaborado, revisado y aprobado por: Dpto. Calidad 

 


